Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

г. Новый Оскол Белгородской области

Приказ

от 02 сентября  2024г.       №  161/1

О создании общественной комиссии

по изучению вопросов питания обучающихся

      и контролю качества поставляемых  продуктов  в ОУ

На основании методических рекомендаций по деятельности

общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в

общеобразовательных организациях Белгородской области с включением в её

состав родителей (законных представителей) обучающихся, локального акта

ОУ «Положение об общественной комиссии по изучению вопросов питания

обучающихся в образовательном учреждении» (утверждено приказом по ОУ

от 25.11.2019г. № 357) и с целью повышения уровня организации питания,

усиления мер по контролю за организацией качественного питания, п р и к а

з ы в а ю:

1. Утвердить следующий состав общественной комиссии по изучению

вопросов питания обучающихся и контролю качества поставляемых

продуктов на 2023/2024 учебный год в составе семи человек:

Стромилова Н.Г.- заместитель директора;

Лакомова Н.П. –  заместитель директора

Троценко И.М. - медицинский работник ОУ

Вакуленко Н.И. - член Управляющего совета школы

Вашева Е.А.      - член Совета родителей

Забара А.А.       - член Совета родителей

Чалая А.А.        -  член Совета родителей

2.Утвердить план работы, график и темы плановых заседаний комиссии по

изучению вопросов питания и качества поставляемых продуктов, на

2024/2025 учебный год (приложение1).

  Внеплановые заседания проводятся по мере возникновения запроса.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 С.В.Катюрина

                  Приложение № 1

                                                        к приказу  муниципального бюджетного

                                               общеобразовательного  учреждения

                                                       «Средняя общеобразовательная школа №3»

                                                    г.Новый Оскол Белгородской области

                        от   02.09.2024г.    №

План работы  общественной комиссии

по  изучению вопросов питания обучающихся

  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области

на    2024/2025 учебный год

№ п/п Мероприятия Сроки

1 Повестка заседания:

1.Организация деятельности общественной комиссии по

изучению вопросов организации питания, обучающихся в МБОУ

«СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области на 2023-2024

учебный год.

2.Выборы председателя и секретаря комиссии.

3. Охват обучающихся горячим питанием.

СЕНТЯБРЬ

2

Контроль за размещением материалов по организации

питания на Официальном сайте школы

3 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков и обедов

4  Анкетирование обучающихся по вопросам организации питания

в ОУ «Школьное питание глазами детей»

5 Соблюдение мер по санитарно-гигиеническому состоянию

обеденного зала, пищеблока. Контроль за наличием условий для

соблюдения гигиены обучающихся при приёме пищи (наличие

умывальников, мыла, бумажных полотенец дозаторов с

антисептическими средствами для обработки рук).

ОКТЯБРЬ

6 Охват обучающихся горячими обедами

7 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

обедов

8 Организация  просветительской работы среди обучающихся по

формированию основ культуры питания
НОЯБРЬ

9  Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

полдников

10 Повестка заседания:

1. Результаты проведения целевых проверок согласно плана.

2.Охват обучающихся двухразовым и трёхразовым питанием.

3. Результаты проведённых анкетированиий и опросов   по

вопросам питания.

4. Организация просветительской работы среди обучающихся по

формированию основ культуры питания как составляющей

здорового образа жизни.

ДЕКАБРЬ

11 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков

12   Опрос учащихся по ассортименту и качеству буфетной

продукции

13 Контроль за соблюдением 10-дневного меню.  ЯНВАРЬ

14

Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков и   обедов.

15 Контроль за обеспечением требований к организации питьевого

режима
ФЕВРАЛЬ

16 Организация просветительской работы среди родителей

обучающихся по формированию основ культуры питания как

составляющей здорового образа жизни.

17 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

обедов.

18 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков.
МАРТ

19 Проверка наличия необходимой посуды, столовых приборов,

кухонного инвентаря

20 Санитарно-гигиеническое состояние обеденного зала,

пищеблока. Использование  работниками столовой средств

индивидуальной защиты (маски (одноразовые или многоразовые

со сменным фильтром) и перчатки)

АПРЕЛЬ

21 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

полдников.

22 Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков  и обедов
МАЙ

23 Проведение анкетирования среди родителей (законных

представителей обучающихся ) по вопросу удовлетворённости

организацией питания в ОУ

24 Повестка заседания:

1. Результаты проведения целевых проверок согласно плана.

2. Организация просветительской работы среди родителей

обучающихся по формированию основ культуры питания как

составляющей здорового образа жизни.

3. Анализ работы общественной комиссии за период (сентябрь-

май 2024/2025 учебного года)